Franciscus Rossi Stockalper,-
S. Sedis negotiorum gestor.*

Decretum Sacrae Congregationis Indieis.

. Sucra Congregatio FEminentistimorwmn ec Reverendis-
Smorum Sanctae Romanae Feclesiae Cardinalium a SAN-
CVTISSIMO DOMINO NOSTRO PIO PAPA X. Sanctaque
Sede Apostolica Indici librorum pravae doctrinae eorum-
demque proseriptioni, expurgationi ac permissiont in universa
C:’tl'islia;zu republica  praepositorum et delegatorum, habita
. Palatio Apostolico Vaticano die 6. Maii 1912, ad dubivwm :

Utrum Episcopus loci, in quo aliquis auctor eidem
on subditus librum, a proprio Ordinario iam examinatam
fl’t Praelo dignum indicatum, publici iuris facere desiderat,
I8tius libyj impressionem permittere possit, quin eum novae
Censurae subiicere debeat, respondendum censuit :

Affirmative, apponendo iudicium ,nihil obstare“
censoris alterius dioecesis, ab istius Ordinario sibi trans-
missum.

Quibus SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO PIO
PAPAE X. per me infrascriptum Secretarium relatis, SAN-
CTITAS SUA responsionem Eminentissimorum Patrum
confirmavit et promulgari praecepit.

Datum Romae die 9. Maii 1912.

Franciscus Card. della Volpe.

s PP Thomas Esser O. P., Secretarius.

59.

Sammbung von Licbesqaben fiiv die ovientalifdyen Miffionen.

ATit dem Scdreiben vom 9, Mai 1912 8. 2942 hat
€. Cmineny Johannes Kardinal Katichthaler, Fiivftersbijchof
On @al3hurg, i Autrage der ,S. Congregatio de propaganda

&% nadhftehende Kuveende, betveffend die Sammlung vou Lies
*8gaben fiiv die ovientalijchen Veiffionen, anfer iiber mittelt:
»Sacra Congregatio de
Propaganda Fide pro
nc)gotiis ritus orientalis.

rotoc. Num. 29.642.

Iustrissime ac Reverendissime Domine!

Sacrae huic Congregationi de Propaganda Fide pro
Negotiis  Ritwum  Orientalium persaepe recursum habent
Clarissimi Viri in ecclesiasticn dignitate et inrisdictione
0<_)nstituti, sive Ordinarii, sive Apostolicac Sedis Delegati,
Sive alii, a suprema Auctoritate remedinm flagitantes
‘ontra improhandam agendi rationem quorunmdam ad ritum

rientalem pertinentium, qui hac et illac, per Europae et
Americae praesertim regiones, cursitant ad eleemosynas
colligendns, quaesito colore vel praetextu propriae missionis
Necessitates sublevandi.

Huinsmodi Viri pecuniam colligentes, qui fere semper
ad clerypy orientalem catholicum se pertinere dictitant, et
Iuandoque otam vestium ornamenta et titulos ecclesiasti-
farum praeseferunt dignitatum, exhibent documenta linguis
ot characteribus in Occidente parom cognitis conseripta,
et sigillis variis munita, quae ipsi asserunt a Praelatis,
vel etiam g Patriarchis orientalibus prodire, et fidem fa-
ere de viri ca exhibentis honestate, et de necessitate
010e|nosyunrum ad construendas vel reparandas ccclesias,
ad scholag vel nosocomia aedificanda et s.stentanda, ad
:):‘ll}llanos alendos, aut populos clade vel fame perculsos
a luv:md()s, vel ad aliud pium opus promovcndum.

Persaepe autem aceidit documenta allata apoerypha
esse, virum ipsum sic emendicantem frandulenter digni-
tatem et insignia ecclesiastica iactare et gerere (quae
etiamsi constarent vere concessa a suis Patriarchis, tamen
gestari non possent nisi intra limites territorialis iuris-
dictionis concedentis); quandoque etiam nec sacerdotio
insignitum nee ad Ordines Sacros promotum esse: quini-
mo compertum est aliquando mendicantem non solum
schismaticum sed et infidelem esse.

Saepe etiam scopus ad eleemosynas captandas allatus
fictus omnino deprehenditur ; et generatim pecunia collecta
in bonum privatum personale ipsius cedit, absque ullo be-
neficio vel levamine orientalium fidelium aut praedictornm
operum.

Quam perniciosa sit et turpis haec agendi ratio,
nemo est qui non videat;nam bona fides et pietas catho-
licornm decipitur et fraudatur, Orientis gentibus et Eccle-
siis dedecus affertur, laeditur iustitia, et catholicum nomen
non levem iacturam patitur.

Quapropter S. haec Congregatio et ipsi Summi Ro-
mani Pontifices semper conati sunt ut hi graves abusus
frandulentae emendicationis amoverentur, uti constat ex
Litteris Innocentii XI. datis mense Ianuario 1677, Clemen-
tis XII. diei 26. Martii 1736, et ceteris omissis, ex Moni-
tione ad Apost. Sedis Nuntios anni 1875.

Cum autem temporis decursu, dispositiones et mo-
nita a Suprema Auctoritate lata in oblivionem decidisse
videantur, Sedes Apostolica etiam nuperrime rogata fuit
ut demuo supra memoratos abusus compesceret.

Attenta itaque hodierna itinerum facilitate, visum est
non solum praeteritas de hac re dispositiones confirmare,
sed etinm haee quae sequuntur statuere;
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1. Ordinarii in sua dioecesi nullum orientalem ad-
mittant pecuniae collectorem cuiusvis Ordinis vel dignitatis
ecclesiasticae, etiamsi exhibeat anthentica documenta quo-
libet idiomate exarata et sigillis munita, nisi authenticum
ac recens praebeat Reseriptum Sacrae huius Congregationis,
quo facultas eidem fit, tum a propria dioecesi discedendi,
tum eleemosynas colligendi.

II. Quod si, neglectis hisce Apostolicae Sedis mandatis,
aliquis Orientalis ecclesiasticus vir, etiamsi commendatitiis
Praelati sui literis munitus, Europam, Americam vel alias
peragret regiones ad eleemosynas colligendas, Ordinarius
loci in quo versatur, eumdem moneat de vetita emendi-
catione, eumque non admittat ad Missae celebrationem nee
ad aliorum ecelesiasticornm munerum exercitium.

IIL. Siautem pervicacem se prodat, Ordinarius etiam
per publicas ephemerides, clerum et fideles moneat huius-
modi pecuniae quaestus ut illicitos et reprobatos haben-
dos esse.